REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ROSKOVEC
: KESHILLI BASHKIAK
Nr. 4 2\ 2 {(__ Prot. Roskovec,mé(y , QO 32022
VYVENDIM

Nr. zé ,date B 1 OL no2a

“PER MIRATIM FONDE SHTESE DHE RISHPERNDARJE FONDESH NDERMJET

PROGRAMESH NE BUXHETIN E BASHKISE ROSKOVEC PER VITIN 2022"

N& mbéshtetje té ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore“neni 9 , pika 1.2 gérmab , neni 23 dhe neni
54 pika dh , t& ligjit 68/2017 “Pér financat e vetéqgeverisjen vendore“neni 45 , t& ligjit nr.9936, daté
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né€ RSH” i ndryshuar neni 44 , paragrafi Il , gérma a , té
udhézimit t&¢ Ministrit t& Financave dhe Ekonomis nr.9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarte t&
zbatimit t&€ buxhetit", vendimit t&€ Késhillit t¢ Bashkisé ", t¢ VKB nr.103 daté¢ 24.12.2021 “Pér miratimin
e buxhetit , numrin maksimal t& punonjésve t&€ Bashkisé Roskovec dhe ndérmarjeve vartése pér vitin 2022”
si dhe materialeve t¢ sjellé nga Drejtorité pérkatése t& Bashkisé;Késhilli i Bashkisg,

-VENDOSI :

I. - T& miratohet fondi shtes€ i t&€ ardhurave pér vitin 2022 prej 10,009,725 leké (82,500 euro e
llogaritur me kursin daté 16.02.2022) nga “Dhurata dhe sponsorizime t& ndryshme™ financim i

Ambasadés Japoneze , financim pér projektin ""Blerje kamion pér mbledhjen e mbetjeve dhe
kontinier”.

- T& miratohet detajimi I fondit t& mésipérm pér shpenzimet , si mé poshté vijong:

Shtohet:

1. NJESIA SHPENZUESE "BASHKIA ROSKOVEC", KODI 2113001

Gr.00 TIT. 05100 KAP.05 ART.231 10,009,725 leké

II. T€ miratohet rishperndarja e fondeve ndérmjet programeve si mé poshté vijong:

Shtohet:

1. NJESIA SHPENZUESE "BASHKIA ROSKOVEC", KODI 2113001




Vlera e
plote e
EMERTIMI 1 Ry
NR | GR TIT KAP | ART OBJEKTIT/SHPENZIMIT Ob_lekFlt ) 2022 2023
/shpenzimit
ge shtohet
Shtesé fondi pér projektin
1 |00 | 07220 | 5 | 231 | RikonstruksioniAmbulances Suk | 554 5g) 250,082
1, né varési te Qendrés
Shéndetésore Strum”
SHUMA: 250,082 250,082
Pakésohet:
2. NJESIA SHPENZUESE "BASHKIA ROSKOVEC", KODI 2113001
Vlera e
plote e
EMERTIMI 1 5 3gd
NR | GR TIT KAP ART OBJEKTIT/SHPENZIMIT obj ekFlt ' 2022 2023
/shpenzimit
ge pakesohet
1. | 00 | 09120 1 231 Sistem Fotovoltaik 14.4 kWp - Kopésht 250,082 250,082
Roskovec
SHUMA: 250,082 250,082

III. Miratimin e fondit prej 2,800,000 leké pér projektin : “Promovim i turizmit natyror dhe historik” i

cili t& pérballohet nga fondi i miratuar né buxhetin e vitit 2022 pér projektin “Rimbursim I TVSH-sé&

Projekti me FSHZH-né "Sistemimi dhe shenjimi i shtegut natyrore Sigec-Luar dhe krijimi I mjediseve

shlodhé&se" me vleré 2,800,000, megénése ky projekt nuk do zbatohet.
Shtohet:

1. NJESIA SHPENZUESE "BASHKIA ROSKOVEC", KODI 2113001

2. NJESIA SHPENZUESE "BASHKIA ROSKOVEC", KODI 2113001

Vlera e
plote e
EMERTIMI I il
NR | GR TIT KAP | ART OBJEKTIT/SHPENZIMIT Objek?lt. 2022 2023
/shpenzimit
ge shtohet
1 | 00| 04760 | 5 | 231 |Promovimiturizmitnatyror dhe 2,800,000 | 2,800,000
historik
SHUMA: 2,800,000 2,800,000
Pakésohet:




Vlera e
plote e
EMERTIMI I sy o
NR | GR TIT KAP | ART OBJEKTIT/SHPENZIMIT obj ek?nt . 2022 2023
/shpenzimit
ge pakesohet
Rimbursim i TVSH-sé projekti me
FSHZH-ng “Sistemimi dhe shé&njimi I
L. 00 01110 1 231 shtegut natyrore Siqec-Luar dhe krijimi 200,000 2,800,000
I mjediseve shlodhése”
SHUMA: 2,800,000 2,800,000

* Ngarkohet Népunési Autorizues dhe Drejtoria Ekonomike pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.




